هرات و
بلخ و خجند و بخارا پارۀ تن ماست. هرات یا اصفهان، بلخ یا شیراز. چه فرقی می کند؟!
اشکال زمانی پیش می آید که کشورهای مذکور مفاخر بزرگی را که زمانی به ایرانِ بزرگ

تعلّق داشتند اختصاصاً از آنِ خود بدانند و لاغیر.
چندی پیش )8 بهمن 1398/ 28 ژانویۀ 2020(، آقای حسن روحانی، رئیس جمهور
ایران، به مناسبت موضوعِ انتخابات الکترونیکی، در مورد کشور افغانستان و افغانستانی ها
با بیان و لحنی سخت نامناسب سخن گفت. بی آنکه وارد جزئیات موضوع شوم، باید
بگویم که کارِ آقای روحانی به هیچ روی قابل دفاع نبود، هم چنانکه نوع برخورد ما
ایرانی ها با مهاجرین افغان در ایران هم در بسیاری موارد قابل دفاع نیست.